
Zarządzenie Nr OK.0050.130.2022.UM 

Burmistrza Dobrego Miasta 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 
 
zmieniające zarządzenie w sprawie aktualizacji ustalonej na rok 2022 podstawowej kwoty dotacji 

na ucznia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Dobre Miasto oraz aktualizacji ustalonej wysokości dotacji na jednego wychowanka 

przedszkola niepublicznego, niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, oddziału 

przedszkolnego  w niepublicznej szkole podstawowej w 2022 r. 

 

Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 4, ust. 2 pkt. 3 ust. 3 pkt 3 oraz art. 44 ust. 1 pkt. 3, ust. 4 pkt. 1 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1930 z późn. 

zm.), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki  z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu podziału 

części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2022 (Dz. U. z 

2021 r. poz. 2453 z późn. zm.)  oraz na podstawie § 2 ust. 2, 4, 6, 7 i 8 Uchwały  Nr LII/332/2018 Rady 

Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym szkołom, przedszkolom oraz przedszkolom realizującym wychowanie przedszkolne w 

innych formach, prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Dobre Miasto oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko – Mazurskiego z 2018 r., poz. 556), zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W Zarządzeniu Nr OK.0050.103.2022.UM Burmistrza Dobrego Miasta z dnia 23 czerwca 2022r. w 

sprawie aktualizacji ustalonej na rok 2022 podstawowej kwoty dotacji na ucznia w przedszkolach i 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobre Miasto oraz 

aktualizacji ustalonej wysokości dotacji na jednego wychowanka przedszkola niepublicznego, 

niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, oddziału przedszkolnego  w niepublicznej 

szkole podstawowej w 2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zmienia się treść § 2 ust. 2, 3, 4, które otrzymują brzmienie: 

„ 2. Ustala się dla oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w niepublicznych szkołach 

podstawowych, niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 

2017 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i 

organizowania tych form oraz sposobu ich działania, na terenie Gminy Dobre Miasto, wysokość dotacji 

miesięcznej na 1 wychowanka objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju (na podstawie opinii, o 

której mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, oraz opinii, o 

których mowa w art. 315 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe), w kwocie 436,46 zł. 

 

3. Ustala się dla oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w niepublicznych szkołach 

podstawowych, niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 

2017 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i 

organizowania tych form oraz sposobu ich działania, na terenie Gminy Dobre Miasto,  wysokość dotacji 

miesięcznej na 1 wychowanka z niepełnosprawnością ruchową, w tym afazją, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, niewidomego, słabowidzącego (na podstawie orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego), w kwocie 1 506,83 zł. 

 

4. Ustala się dla oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w niepublicznych szkołach 

podstawowych, niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 

2017 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i 

organizowania tych form oraz sposobu ich działania, na terenie Gminy Dobre Miasto, wysokość dotacji 



miesięcznej na 1 wychowanka z niepełnosprawnością sprzężoną i z autyzmem w tym zespołem 

Aspergera (na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego), w kwocie 4 936,16 zł.” 

 

2. Załącznik Nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

3. Uchyla się  § 4. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

BURMISTRZ 
/-/ 

Jarosław Kowalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik 

 do Zarządzenia Nr OK.0050.130.2022.UM 



z dnia 24 sierpnia 2022r. 

 

Sposób wyliczenia miesięcznej dotacji przysługującej na 1 ucznia oddziału przedszkolnego 

zorganizowanego w szkole podstawowej, przedszkola niepublicznego oraz innych form 

wychowania przedszkolnego z niepełnosprawnością ruchową, w tym afazją, 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niewidomego, słabowidzącego, 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi i autyzmem, w tym zespołem Aspergera 

oraz ucznia objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju 

 

 Finansowy standard A podziału subwencji w zł (2022 r.): 6081,3219 

 

 Wskaźnik korygujący Di dla gminy (2022 r.): 0,9944313364 

 

 Dodatkowa kwota na ucznia przeliczeniowego w zł:189,0953 

 

 Wai (wskaźnik od 1 maja 2022 r.): 0,9925750429 

 

 Waga dla dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych formach wychowania przedszkolnego 

(na podstawie opinii, o której mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe oraz opinii, o których mowa w art. 315 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe) – (P69): 0,840 

 

 Waga dla dzieci niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym afazją, 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, objętych kształceniem specjalnym 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego (na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego) - 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy (P71): 2,900 

 

 Waga dla dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym zespołem 

Aspergera, objętych odpowiednio wychowaniem i kształceniem specjalnym w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego (na podstawie odpowiednio orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego) - 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy (P67): 9,500 

 

Wysokość dotacji przysługującej na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju - waga P69 

[(A x Di x 0,840) : 12] + [(189,0953 x Wai x 0,840) : 12] = [(6081,3219 x 0,9944313364 x 0,840): 12] 

+ [(189,0953 x 0,9925750429 x 0,840) :12] = 423,32 + 13,14= 436,46 zł 

 

 

Wysokość dotacji przysługującej na dziecko – niewidome, słabowidzące, z niepełnoprawnością 

ruchową w tym afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim - waga P71 

[(A x Di x 2,900) : 12] + [(189,0953 x Wai x 2,900) : 12] = [(6081,3219 x 0,9944313364 x 2,900): 12] 

+ [(189,0953 x 0,9925750429 x 2,900) :12] = 1 461,47 + 45,36= 1 506,82 zł 

 

 

Wysokość dotacji przysługującej na dziecko z niepełnosprawnością sprzężoną i z autyzmem, w tym 

zespołem Aspergera- waga P67 

[(A x Di x 9,500) : 12] + [(189,0953 x Wai x 9,500) : 12] = [(6081,3219 x 0,9944313364 x 9,500): 12] 

+ [(189,0953 x 0,9925750429 x 9,500) :12] =  4787,57 + 148,59 = 4 936,16 zł 

 

       BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Kowalski 


